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 / Steder / Aalborg UniversitetAalborg Universitet

Skal du snart til at læse på en videregående uddannelse, kan du med fordel vælge at overveje et ophold på Aalborg Universitet.

Her finder du en bred vifte af en lang række forskellige uddannelser, der alle gør dig klar til at få en stor karriere inden for lige netop dit fag.

 

Indholdsfortegnelse
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Læs i Aalborg, Esbjerg eller København

Aalborg Universitet, eller som det forkortes AAU, giver dig mulighed for at læse tre forskellige steder i landet. Først og fremmest finder du AAU repræsenteret i Aalborg, hvor det første og primære universitet hører hjemme.

Men derudover finder du også to øvrige universiteter, som AAU har åbnet for at udbrede AAU til resten af landet. Du kan eksempelvis vælge at søge ind på AAU i Esbjerg, eller hvis du har lyst til at læse i København, kan du vælge at søge ind på AAU’s afdeling i netop hovedstaden.

Hvornår blev Aalborg Universitet stiftet?

Hvis du er lidt historisk interesseret, og hvis du gerne vil vide lidt mere om, hvad Aalborg Universitet er for en størrelse, kan vi fortælle, at Aalborg Universitet blev stiftet tilbage 1974, hvor det slog dørene op under navnet Aalborg Universitetscenter, som blev forkortet AUC.

I 1995 valgte universitet at lave en fusion med Ingeniørhøjskolen i Esbjerg, hvilket så blev til den afdeling, vi nævnte herover. Sidenhen blev det også til et samarbejde med Ingeniørhøjskolen i København, hvilket i 2005 altså gav AAU en afdeling i netop København. Aalborg Universitetscenter kom først og fremmest på benene ved en række fusioner mellem institutioner i Aalborg, så det er ikke uvant for AAU at slå sig sammen med andre uddannelsesinstitutioner.

Få job på AAU

Aalborg Universitet er en kæmpe arbejdsplads, hvor du naturligvis også har mulighed for at søge et arbejde, hvis du har lyst til at arbejde på en af landets største institutioner for undervisning og læring.

Du finder alt fra PH. D. stillinger til tekniske og administrative jobs på universitets tre afdelinger rundt omkring i landet. Det er naturligvis også muligt at søge om en af de mange videnskabelige stillinger, der også er at finde på AAU. Uanset hvad du vælger at søge, kommer du til at få en fantastisk arbejdsplads, hvis du får job på AAU.

Følg AAU på Facebook

Hvis du gerne vil følge med i, hvad der sker på AAU, nyheder derfra eller hvilke arrangementer, der er i kalenderen inden for det næste stykke tid, kan du med fordel vælge at hoppe ind og følge AAU på deres Facebook side.

Alle tre afdelinger har sin egen Facebook side, så det er helt op til dig at beslutte, om du vil følge det i Aalborg alene, eller om du også vil følge med i, hvad der sker på de to andre afdelinger i landet. Her finder du blandt andet også billeder derfra, så du kan se, hvad AAU er for en størrelse.

Tag Bachelor eller Kandidat på AAU

På AAU er der mange forskellige uddannelser, du kan kaste dig over. Der er blandt andet en lang række bachelor og kandidat-uddannelser på AAU, samt mulighed for at læse på ingeniøruddannelser.

Hvis du er interesseret i at vide mere om, hvilke uddannelser AAU helt nøjagtigt tilbyder, kan du klikke dig ind på deres hjemmeside. Her kan du sortere ud fra lige netop dine interesser, hvilken by du er interesseret i, og hvilken type uddannelse du kigger efter, og derefter blive præsenteret for det, der falder i din smag.

Kandidatuddannelse i Kina

Det unikke ved Aalborg Universitet er blandt andet, at universitetet samarbejder med så mange andre uddannelser og institutioner rundt omkring i verden. Det giver blandt andet dig muligheden for at læse din kandidat på et universitet i Kina, hvis du har mod på det og ikke mindst lyst til det.

Det kan være en helt speciel oplevelse at få lov til at læse i et andet land, og hvis du vælger at tage hele vejen til Kina, kan du være sikker på at få en unik oplevelse, som ikke mange andre mennesker får lov til. Det er altså muligt, hvis du vil læse en kandidat igennem AAU.

Hent studieguiden og bliv klogere

Hvis du endnu ikke ved, hvad du har lyst til at søge ind på, når du skal vælge en uddannelse på AAU, har du mulighed for at hente en trykt version af en studieguide, som du kan få tilsendt hjem til dig selv.

Her får du en samlet oversigt over alle de bacheloruddannelser, som du kan læse på AAU. På den måde kan du roligt sidde derhjemme og bladre igennem dine mange muligheder og tage dig god tid til at finde ud af, hvad du skal søge ind på, hvis du skal søge ind på AAU.

Et af verdens bedste universiteter

AAU kan bryste sig af at være et af de 2% bedste universiteter i verden. Så du er sikker på at få en uddannelse i verdensklasse, hvis du vælger at læse på en af AAU’s tre afdelinger.

AAU er blandt andet blevet kåret som det 25. bedste universitet ud af top 100 i verden blandt universiteter stiftet inden for de sidste 100 år. Ellers befinder det sig i de to øverste procent ud af verdens cirka 17.000 universiteter. Så du skal ikke være bekymret for kvaliteten af undervisningen på AAU, der, kan vi godt sige, er blandt verdens bedste.

Arrangementer på AAU

Hvis du går og lurer på, om du skal søge ind på AAU eller ej, kan du med fordel vælge at deltage i et af de mange arrangementer, der foregår på AAU. Der er masser af arrangementer for både studerende og kommende studerende på universitet, og der er noget for enhver smag.

Så hvis du gerne vil se universitetet lidt an, inden du vælger, om du skal søge ind eller ej, kan det være smart at lægge vejen forbi et par gange, inden du beslutter dig, da det er en god måde at finde ud af, om du bryder dig om selve universitet og dets omgivelser.

Masser af tilbud til virksomheder

Hvis du driver en virksomhed, har AAU også en lang række tilbud, som du og din virksomhed kan gøre brug af, hvis det er nødvendigt. Det er blandt andet muligt at leje laboratorier og udstyr eller at samarbejde med forskere fra AAU.

Du kan også samarbejde med de studerende, få efteruddannet dine medarbejdere, finde nye medarbejdere eller få et fagligt netværk og sparring, som du ikke finder i samme kvalitet mange andre steder i landet. Så hvis du driver en virksomhed og godt kan bruge noget af det, AAU stiller til rådighed, er det bare med at tage kontakt til dem.

Tilbud til iværksættere

Sidst, men ikke mindst, er der også en række tilbud til iværksættere, hvis de har brug for hjælp. Her kan du nemlig få hjælp fra AAU til at udleve og opfylde din drøm. Gennem blandt andet kurser og workshops kan du som iværksætter få en masse brugbar viden og hjælp til at komme videre med din idé eller opfindelse.

Alt i alt har AAU bare så meget at byde på. Så uanset om du vil læse videre, har en virksomhed eller drømmer om at lave din egen opfindelse, bør du have AAU i dine tanker.
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